
UCHWAŁA NR XV/80/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie wyłączenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kole z Zespołu Opiekuńczo - 
Edukacyjno - Wychowawczego w Kole

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.107 ze zm.) oraz art. 91 ust. 7, ust. 7a pkt 2 i ust. 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. wyłącza się Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Kole z Zespołu 
Opiekuńczo - Edukacyjno - Wychowawczego w Kole z siedzibą przy ul. Kolejowej 13, 62-600 Koło.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
A Powiaju Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 14713355-6DD7-43C8-8AEC-6F007518EF4C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/80/2025 

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie wyłączenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kole z Zespołu Opiekuńczo - 
Edukacyjno - Wychowawczego w Kole

Zgodnie z treścią zawartą w art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo Oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może 
wyłączyć z zespołu szkołę lub placówkę, włączyć do zespołu szkołę lub placówkę, a także może rozwiązać 
zespół. Ponadto ustawodawca w art. 91 ust.7a pkt 2 wskazał, iż w przypadku wyłączenia szkoły lub 
placówki z zespołu, niestosuje się art. 88 i 89 ustawy tj. przepisów dotyczących zakładania i likwidacji 
szkół i placówek. Z zapisów ustawy wynika również, iż wyłączenie szkoły lub placówki z zespołu, jest 
dokonywane z dniem 31 sierpnia danego roku.

Wyłączenie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kole z Zespołu Opiekuńczo - Edukacyjno - 
Wychowawczego w Kole podyktowane jest różnicą finansowania szkół i placówek wchodzących w ww 
Zespół oraz różnicami formalno - administracyjnymi wpływającymi na prawidłowe funkcjonowanie szkół 
i placówek wchodzących w jego skład.

Zgodnie z § 4 pkt. 1 i pkt. 2 ust 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2017 r. 
w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych to dyrektor poradni jako przewodniczący kieruje i zwołuje zespół 
orzekający, a wyłączenie Poradni z Zespołu spowoduje utworzenie autonomicznego stanowiska Dyrektora.

Wyłączenie Poradni z zespołu ma również znaczenie przy podziale środków finansowych oraz ich 
przejrzystości podczas planowania oraz wydatkowania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Przewodniczący

Id: 14713355-6DD7-43C8-8AEC-6F007518EF4C. Podpisany Strona 1


